PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 октября 2018 г. № 670
пос. Коноша Архангельской области
Об утверждении Порядка
расходования субвенции, выделенной из областного бюджета
на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов

общей юрисдикции в Российской Федерации, в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 20 августа 2004 года
№ 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2005 года № 320 «Об утверждении Правил финансового обеспечения переданных исполнительно-распорядительным органам муниципальных образований государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации», областным законом от 15 декабря 2017 года № 581-40-ОЗ «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Коношский муниципальный район», администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенции, выделенной из областного бюджета на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации, в 2018 году.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Глава
муниципального образования
 О.Г. Реутов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования

«Коношский муниципальный район»
от 29 октября 2018 г. № 670
П О Р Я Д О К
расходования субвенции, выделенной из областного бюджета
на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов

общей юрисдикции в Российской Федерации, в 2018 году
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с областным законом от 15 декабря 2017 года № 581-40-ОЗ «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», определяет правила расходования субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в 2018 году.
2. Финансовое обеспечение на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации осуществляется за счет и в пределах субвенции, выделенной из областного бюджета на 2018 год бюджету муниципального образования «Коношский муниципальный район».

3. Субвенция, указанная в пункте 2 настоящего Порядка, направляется администрацией муниципального образования «Коношский муниципальный район» на реализацию полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в 2018 году в соответствии с постановлением правительства Архангельской области от 18 июля 2017 года № 264-пп «О составлении списков и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели муниципальных образований Архангельской области».

4. Средства федерального бюджета, предоставленные в форме субвенции муниципальному образованию «Коношский муниципальный район», зачисляются в доход бюджета муниципального образования «Коношский муниципальный район» и отражаются в расходах бюджета по соответствующим разделам, подразделам и видам расходов классификации расходов бюджета с сохранением кода направления расходов целевой статьи, присвоенной субвенции при передаче средств из областного бюджета.

5. Финансовое управление администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» доводит предельные объемы финансирования до администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» на основании заявок на финансирование в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств.
6. Средства субвенции направляются на оплату расходов, предусмотренных областным законом от 15 декабря 2017 года № 581-40-ОЗ «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» согласно утвержденным нормативам финансовых затрат и количеству кандидатов, и направляются на оплату почтовых, канцелярских расходов и расходов, связанных с публикацией списков кандидатов.
7. Администрация муниципального образования «Коношский муниципальный район» представляет в орган Федерального казначейства документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств, предусмотренные Порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств областного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета.

При получении наличных денежных средств необходимо руководствоваться Правилами обеспечения наличными денежными средствами организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, финансовых органах субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), утвержденными приказом Федерального казначейства от 30 июня 2014 года № 10н.

8. Отчетность об осуществлении полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в 2018 году представляет администрация муниципального образования «Коношский муниципальный район» в порядке и в сроки, установленные законодательством.

9. Ответственность за нецелевое использование средств возлагается на администрацию муниципального образования «Коношский муниципальный район».

10. Контроль за целевым использованием средств субвенции осуществляется в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.
11. Бюджетные меры принуждения к получателям субвенций, совершившим бюджетные нарушения, применяются в порядке и по основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.

_________________